

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

Processo Administrativo Nº 031/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 12/04/2024 14:02:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 13:13:36

Execução de substituição de cobertura na sede social da Sociedade de Damas Sempre Unidas da localidade de Alta União cfe. Lei Municipal nº 3269/2024.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 139,30
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 2,85	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 184,5945
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 2,4	Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 363,288
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 9,87	Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 143,0163
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 3,41	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 53,7757
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,24	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 133,2864
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8m³), larg. de 1,5m a 2,5m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. AF 02/2021			
Quantidade: 0,43	Valor Unit.: 13,66		Valor Total: 5,8738
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5cms. AF 07/2016			
Quantidade: 1,08	Valor Unit.: 33,81		Valor Total: 36,5148
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 3,36	Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 508,6032
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 10mm - montagem. AF 06/2017			
Quantidade: 11,85	Valor Unit.: 14,63		Valor Total: 173,3655
Item: 11	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,34	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 188,8224
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, e=25mm. AF 09/2020			
Quantidade: 12,83	Valor Unit.: 128,17		Valor Total: 1.644,4211

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 13	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 35,17	Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 509,6133
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 14,63	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 230,7151
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,64	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 355,4304
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 6,36	Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 962,7132
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 26,16	Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 379,0584
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 8,97	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 141,4569
Item: 19	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo manual com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 266,5728
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19cms (espessura 14cms, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 12/2021			
Quantidade: 31,48	Valor Unit.: 157,05		Valor Total: 4.943,934
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF 10/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 346,21
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF 10/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 194,889
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em panos de fachada sem presença de vãos, espessura de 25mm, acesso por andaime. AF 08/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 41,09		Valor Total: 1.598,401
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Massa única para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 10mm, com execução de taliscas. AF 06/2014			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 26,91		Valor Total: 1.046,799
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10º, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 55,35		Valor Total: 5.424,30
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção e reinstalação de esquadrias, com aproveitamento			
Quantidade: 11,93	Valor Unit.: 69,08		Valor Total: 824,1244
Item: 27	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e=6mm, incluso acessórios de fixação e içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 94,97		Valor Total: 664,79

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDINANE DO NASCIMENTO LTDA	122	51.777.032/0001-39	23.457,9061	21.463,8692		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	072	31.733.598/0001-51	23.439,607	21.522,00	0,27	Sim
3 VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA	033	49.600.085/0001-38	23.400,7975	23.085,36	7,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI